[image: image1.png]

Д У М А
Лазовского муниципального округа
Приморского края
Р Е Ш Е Н И Е
с. Лазо
 29.03.2023г.                                                                                                                  № 390
О плане работы Думы Лазовского
муниципального округа на
2 квартал 2023 года
В соответствии со статьей 27 Устава Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить план работы Думы Лазовского муниципального округа на 2 квартал   2023 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Лазовского муниципального округа Поднебеского В.В. и организационно-протокольный отдел.

Председатель Думы

округа                                                                                                                           В.И. Яламов

Приложение к решению  Думы

                                                                                              Лазовского муниципального округа

от  29.03.2023  года №  390

П Л А Н   Р А Б О Т Ы
Думы Лазовского муниципального округа
на  2 квартал  2023 года
________________________________________________________________________________
№№       Наименование вопроса       Срок               Кто                        Постоянные комиссии
                                                                подачи            готовит                 Думы
                                                                документа      вопрос
_________________________________________________________________________________
      1                            2                               3                       4                                          5
_________________________________________________________________________________
1. Нормотворческая деятельность
26 апреля 2023 года
	1.
	Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета Лазовского муниципального округа за 2022 год
	11.04.2023
	Администрация Лазовского муниципального округа
	Постоянная комиссия по
по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и общественной безопасности

	2.
	Об отчете главы Лазовского муниципального округа о работе администрации Лазовского муниципального округа за 2022 год
	11.04.2023
	Администрация
Лазовского
муниципального
округа
	Постоянная комиссия по
по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и общественной безопасности

	3.
	О внесении изменений в Устав Лазовского муниципального округа Приморского края

	11.04.2023
	Администрация
Лазовского
муниципального
округа
	Постоянная комиссия по
по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и общественной безопасности

	4.
	Об информации о разработке и утверждении Генерального плана Лазовского муниципального округа и Правил землепользования и застройки Лазовского муниципального округа
	11.04.2023
	Администрация
Лазовского
муниципального
округа
	Постоянная комиссия по сельскому хозяйству, землепользованию и природоохранной деятельности

	5.
	Об информации о наличии и техническом состоянии автобусов, имеющихся в администрации Лазовского муниципального округа, в муниципальных учреждениях и организациях округа
	11.04.2023
	Администрация
Лазовского
муниципального
округа
	Постоянная комиссия по
по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и общественной безопасности

31 мая 2023  года
	1.
	Об отчёте о работе Думы Лазовского муниципального округа за 2022 год
	16.05.2023
	Дума Лазовского муниципального округа
	Постоянная комиссия по
по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и общественной безопасности

	2.
	Об информации о перспективах использования здания (кадастровый номер 25:07:050101:1877), находящегося по адресу: Приморский край, Лазовский район, с. Лазо, ул. 50-летия ВЛКСМ, д. 28
	16.05.2023
	Министерство труда и социальной политики Приморского края,
Министерство имущественных и земельных отношений Приморского края
	Постоянная комиссия по
по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и общественной безопасности

	3.
	Об информации о перспективах использования здания (кадастровый номер 25:07:000000:427),  находящегося по адресу: Приморский край, Лазовский район, пгт Преображение, ул. Путинцева, д. 2
	16.05.2023
	Министерство образования Приморского края,
Министерство имущественных и земельных  отношений Приморского края
	Постоянная комиссия по
по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и общественной безопасности

	4.
	Об организации работы по
оказанию услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами на территории Лазовского муниципального округа Региональным оператором КГУП «Приморский экологический оператор»
	16.05.2023
	Региональный оператор КГУП «Приморский экологический оператор»
	Постоянная комиссия по
по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, спорту, правопорядку и общественной безопасности

28 июня 2023  года
	1.
	О проведении совместной с прокуратурой Лазовского района работы  по выявлению муниципальных правовых актов Думы Лазовского муниципального района (округа), нуждающихся в приведение в соответствие с действующим законодательством, либо признанию утратившими силу
	13.06.2023
	Прокуратура Лазовского района,
Администрация  Лазовского муниципального округа,
Дума Лазовского муниципального округа

2. Работа постоянных комиссий
Заседания постоянных комиссий         Согласно плану работы       Председатели постоянных
                                                                                                                 комиссий
3. Организационные мероприятия
Учеба депутатов                                          4-я среда ежемесячно     Руководство Думы
Прием избирателей руководителями        По графику                       Руководство Думы,

Думы                                                                                                       аппарат Думы

Заседания Думы Лазовского округа         последняя среда               Руководство Думы,

                                                                       ежемесячно                      аппарат Думы

Встреча депутатов с избирателями            По графику                      Руководство Думы,

в округах (отчеты депутатов)                                                               аппарат Думы

4. Контроль за решениями, принятыми
Думой Лазовского округа
По мере принятия                                Согласно плану                    Постоянные комиссии,

                                                                работы                                  аппарат Думы

_2147483647.unknown